животна стварност. Попут архитеката Ледуа (Claude Nicholas Ledoux) и Беланжеа (François-Joseph Bélanger), Робер је у доба *La Terreur* 1793. ухапшен. Током десет месеци заточеништва сликао је на платнима са којих се делила храна и на тањирима.⁶⁹ Из тамнице је пуштен 4. августа 1794. (17 Thermidor An II), након пада Робеспјера (Robespierre).

Следеће године Робер је постао члан, потом и председник *Conservatoire du Muséum*. Пензију, коју му је обезбедила круна, уживао је до смрти 1808. Захваљујући поручиоцима из Француске и Европе, његова дела налазе се у музејима и приватним колекцијама широм света.⁷⁰